
P

L'anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di giugno alle ore 13:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile N

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  07-06-16

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-06-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO STRUTTURA
SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. V. GALLI -
SECONDO STRALCIO - CUP: C13G15000020009.- RIAPPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO AI SENSI DEL D.LGS50/2016.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA :  TASSOTTI Prof. Raffaele

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI Prof. Raffaele

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO STRUTTURA
SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. V.
GALLI - SECONDO STRALCIO - CUP: C13G15000020009.- RIAPPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO AI SENSI DEL D. LGS 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il progetto esecutivo dei lavori di: “Adeguamento ed ampliamento struttura
socio-assistenziale Casa di Riposo e Residenza Protetta Avv. V. Galli – Secondo
Stralcio”, approvato con precedente delibera di giunta Comunale n. 126 del 01.12.2015;

Considerato che la gara esperita per l’appalto dei lavori di cui al citato progetto, è
andata deserta;

Ritenuto dover riapprovare il progetto esecutivo suddetto, conseguentemente alla
entrata in vigore del nuovo codice dei contrati, D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

Visto il progetto esecutivo dei “LAVORI DI ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO
STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA “AVV.
VINCENZO GALLI” - II STRALCIO”, dell’importo di € 700.000,00=, che presenta il seguente
quadro economico:

Totale lavori ......................................................................................…………… € 545.544,48A)
di cui:
Lavorazioni soggette a ribasso d’asta              ….…..……  €  428.909,30-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ……... €    10.451,31-

Incidenza manodopera non soggetta a ribasso d’asta ..…..  €  106.183,87-
-
Somme a disposizione ......................................................................... … €  154.455,52B)

A + B) Totale progetto ............................................................. …….…. €   700.000,00

VISTI:
- l’art. 23 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

- gli artt. dal 33 al 43 del DPR 5 ottobre 2010 n. 207;

- il D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-06-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1) Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

2) Di riapprovare il progetto esecutivo dei lavori di ADEGUAMENTO ED
AMPLIAMENTO STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI RIPOSO E RESIDENZA
PROTETTA AVV. V. GALLI – IÎ STRALCIO, dell’importo di € 700.000,00=, già
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 126 del 01.12.2015, tenuto conto
dell’entrata in vigore del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, confermando, il seguente quadro
economico:

Totale lavori ......................................................................................…………… € 545.544,48A)
di cui:
Lavorazioni soggette a ribasso d’asta              ….…..……  €  428.909,30-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ……... €    10.451,31-

Incidenza manodopera non soggetta a ribasso d’asta ..…..  €  106.183,87-
Somme a disposizione ......................................................................... … €  154.455,52B)

A + B) Totale progetto ............................................................. …….…. €   700.000,00

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità amministrativa e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

PARERE   FAVOREVOLE

Area Tecnica / Amministrativa-Contabile

TASSOTTI Prof. Raffaele

Montalto delle Marche li 07/06/2016

Il Responsabile dell’Area  Tecnica / Amministrativa-Contabile

Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-06-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-06-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 466
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 01-06-17                                                       al  16-06-17

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             4189               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   01-06-17

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-06-17

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 07-06-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


